UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
VĂN PHÒNG UBND TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /VPUBND-KT Đồng Tháp, ngày     tháng      năm 2026

V/v rà soát, tham mưu xây dựng
quy định về phí sử dụng một phần

lòng đường, hè phố đối với phí
thuộc thẩm quyền của Hội đồng

nhân dân Tỉnh

Kính gửi: Sở Xây dựng

Tiếp nhận văn bản số 879/STC-QLG ngày 29/01/2026 của Sở Tài chính về
việc chỉ đạo sở quản lý chuyên ngành chủ trì xây dựng, thẩm định đề án thu phí đối
với phí thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân Tỉnh (văn bản đính kèm). Căn cứ
Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân
dân Tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, Văn
phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh đề nghị:

Sở Xây dựng nghiên cứu ý kiến của Sở Tài chính tại văn bản nêu trên, khẩn
trương chủ trì, phối hợp Sở Tư pháp và các đơn vị, địa phương rà soát, đề xuất,
trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 10/02/2026.

Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh xin thông báo đến Quý cơ quan biết, tổ
chức thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT/UBND Tỉnh Trần Văn Dũng (b/c);
- Các Sở: TC, TP;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T15:43:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Minh Tuấn<tuannmstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T15:57:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T15:57:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T15:57:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T15:57:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!